1

2024年 5月 28日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 シ ー ア ー ル イ ー

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 亀山 忠秀

 （証券コード 3458東証プライム)

問合せ先 取 締 役 執 行 役 員 後藤 信秀

 （TEL 03－5572－6600）

ファンドへの出資に伴う特定子会社の異動に関するお知らせ

 本日、当社の連結子会社であるMLF投資事業有限責任組合（以下、「本ファンド」といいま

す。）への追加出資が決定され、本ファンドが当社の特定子会社に該当することとなりました

ので、お知らせいたします。

記

1． 異動の理由

 当社グループは、2021 年 9 月 9 日に「第 2 次中期経営計画」を発表し、さらなる成長のため、

アセットマネジメント事業の施策の一つとして、「中・小型倉庫私募リートの組成」を掲げ、組

成に向けた準備を進めてまいりました。私募リート「CRE インダストリアルアセット投資法人」

は 2024 年 6 月の運用開始を予定しております。本ファンドは、当社が本ファンドを通じて CRE

インダストリアルアセット投資法人への出資を行うことを目的として 2023 年 11 月に設立され

ており、当社は本日、本ファンドへ追加出資することを決定いたしました。追加出資によって、

本ファンドへの出資総額が当社の資本金の 100 分の 10 以上に相当することから、本ファンドは

当社の特定子会社に該当することとなります。

2． 異動する特定子会社の概要

（１）名称 MLF投資事業有限責任組合

（２）所在地 東京都千代田区九段南三丁目７番７号成和綜合会計事務

所内

（３）設立根拠等 投資事業有限責任組合契約に関する法律に基づく投資事

業有限責任組合の設立

（４）組成目的 ① 以下に掲げる有価証券の取得及び保有

 金融商品取引法第 2 条第 1 項第 11 号に掲げる投資証券

及びこれに表示されるべき権利であって金融商品取引法

第 2 条第 2 項の規定により有価証券とみなされるもの

② 前号に付帯する事業

（５）組成日 2023 年 11 月 28 日

2

（６）出資総額 当社 650 百万円（当社の追加出資完了後の予定金額）

PR 一般社団法人 1.5 百万円

（７） 出資者・出資比率 当社 99.77％

PR 一般社団法人 0.23％

（当社の追加出資完了後の予定比率）

（８）無限責任組合員の概

   要

名称 PR 一般社団法人

所在地 東京都千代田区九段南三丁目７番７

号成和綜合会計事務所内

代表の氏名 佐々木 弘

事業内容 ① 組合財産の運用、管理及び処分

② 投資有価証券に関する議決権そ

の他組合財産に係る権利の行使

及び義務の履行

③ 本ファンドの業務上必要な公認

会計士、弁護士、税理士、鑑定人、

アドバイザーその他の専門家の

選任及び依頼

④ 組合財産の分配及び組合員持分

の払戻しに関する事項

⑤ 会計帳簿及び会計記録等の作成

及び保管等本ファンドの会計に

関する事務

⑥ 本ファンドの事業に関し発生し

た本ファンドの負担すべき費用、

経費及び報酬等債務の支払に関

する事項

⑦ その他本ファンドの目的の達成

のために必要な一切の事項

（９） 上場会社（当社）と

当該ファンドとの間

の関係

上場会社（当社）と

当該ファンドとの

間の関係

当社は有限責任組合員として当該フ

ァンドへ出資しております。

 上場会社（当社）と

無限責任組合員と

の間の関係

該当事項はありません。

3． 異動日

2024年 5月 31日（予定）

4．今後の見通し

 本ファンドへの出資による当社連結および単体業績への影響は軽微であると見込まれます。

以 上